岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１月３１日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業イノベーション推進課 成長産業係
千原 健司

井川 雄貴

内線 3743

直通 058-272-8392

FAX  058-278-2679

「岐阜県新事業分野開拓事業者」を認定しました

県では、県内事業者の新商品等の販路開拓を支援するため、「岐阜県新事業分野開拓事

業者認定事業」（別紙参照）を実施しています。本事業は、新商品の生産等により新たな

事業分野を開拓しようとする県内の事業者を県が認定の上、県のホームページで公表し、

県がその優先的購入（※）に努めることなどにより、販路開拓を支援するものです。

このたび、下記のとおり２社を新たに認定しましたので、お知らせします。

記

１ 認定した事業者、新商品の名称及び概要

認定番号 認定事業者名（所在地） 新商品の名称

R05-01 株式会社タカギ・パックス（大垣市） 写宝フレーム極（kiwami）

可能な限り環境に配慮し、素材や組立に拘った
国産、ハンドメイドの額です。

徹底的な軽量化と取扱いのよさを重視して、本
体は特殊超硬ダンボールを使用し、額本体のマッ
トな仕上げが、写真等の作品をより一層際立たせ
るものとなっております。

認定番号 認定事業者名（所在地） 新商品の名称

R05-02 株式会社かけはし（大垣市） かけはし Biz プラットフォーム

利活用が進んでいない地域資源にQRコード等を
活用し、IDを割り振りデータ化することで、様々
なサービスでの利活用を可能にするプラットフォ
ームです。

活用の一例としては、案内ページや地域イベン
ト、展示会等で活用することで、使用者はAI等に
よる予測をもとにした企画立案→実行→検証→改
善することが可能となり、参加者も複数のイベン
ト等で同一プラットフォームを利用するため、情
報の再入力を省略できます。

２ 認定企業に対する支援

県での優先的購入の他、県のホームページ等で新商品等をＰＲするなどにより、販

路開拓支援を行います。

・県は新商品等の優先的購入に努めますが、購入の保証をするものではありません。

・県の機関のうち公営企業（水道）、地方独立行政法人（病院、看護大学）は当事業

の対象外です。また、小中学校など市町村等が管轄する機関も対象外です。

３ 認定期間

   ２０２４年１月１８日から２０２７年３月３１日まで

※ 原則、県では物品や役務等を調達する際、最も有利（安価）な条件を出した相手先

と契約（競争入札による契約）しますが、本事業に認定された商品等については、

認定を理由に契約（随意契約）することができます。